各　　　位

福　留　ハ　ム　株　式　会　社
代表取締役社長　 　中島　修治

　　　　  （コード番号 ： 2291　東証第二部）
執行役員　経理支援部長　深町　誠
（TEL ： 082－278－6161）

　2019年５月13日に公表いたしました2020年３月期第２四半期連結累計期間（2019年４月１日～2019年

９月30日）業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

　また、2020年３月期通期（2019年４月１日～2020年３月31日）の業績予想につきましても、下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

　　　　　　　　　　　　記

1． 繰延税金資産の取り崩しについて

　当社は、当期及び今後の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、

2020年３月期第２四半期連結累計期間において繰延税金資産を取り崩し、法人税等調整額５億57百

万円を計上いたしました。

２．2020年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値の差異（2019年４月１日～2019年９月30日）

13,530 10 2.94
12,739 △ 838
△ 790 △ 848
△ 5.8 －

12,833 △ 43

３．2020年３月通期連結業績予想数値の修正　（2019年４月１日～2020年３月31日）

27,200 30 8.82
25,600 △ 850

△ 1,600 △ 880
△ 5.9 －

25,737 △ 319

４．差異及び修正の理由
　当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は競合他社との価格競争の激化や消費の
縮小等による販売不振によるものです。営業利益及び経常利益につきましては、売上高の減少に伴う売
上総利益の減少と原材料価格の上昇や人件費、動力費等の製造コスト、物流コスト等の上昇によるもの
です。親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、投資有価証券評価損の計上や繰延税金資
産を取り崩したこと等により前回予想を下回る結果となりました。
　通期業績につきましては、今後も厳しい経営環境が継続することが予想され、第２四半期連結累計期間
の業績や連結子会社における不動産の売却益約140百万円を第３四半期に計上する見込みであることを
踏まえて、通期の業績予想を上記のとおり修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の
業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

　　  以　　上

（2019年３月期） △ 149 △ 109 △ 95.75

増　　減　　率　（％） － －
（ご参考）前期実績

今回発表予想　（Ｂ） △ 420 △ 370 △ 254.71
増　　減　　額　（Ｂ－Ａ） △ 455 △ 430

前回発表予想　（Ａ） 35 60

△ 13.07

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019年３月期第２四半期） △ 54 △ 33

△ 251.36
増　　減　　額　（Ｂ－Ａ） △ 279 △ 266
増　　減　　率　（％） － －

前回発表予想　（Ａ） 15 25
実　　績　　値　（Ｂ） △ 264 △ 241

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

と実績値の差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2019年１１月11日

会 社 名
代 表 者 名

問 合 せ 先

繰延税金資産の取り崩し並びに2020年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値